
  

 

1 (celkem 2) 

 

 

 

         Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení  
na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem  „Polní cesty Pacovsko, 

CV 14 v k.ú. Vysoká Lhota“ 

 

 
 
                                         z r u š u j i   
 

 

ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona  zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

stavební práce s názvem „Polní cesty Pacovsko, CV 14 v k. ú. Vysoká Lhota“.  

 

 

 
Odůvodnění: 
 

    Dne 16. dubna 2012 pod č. j. 54143/2012-MZE-130717 rozhodl Ing. Luboš Rudišar, ředitel Pozemkového 

úřadu Pelhřimov, jednající jménem zadavatele Česká republika – Ministerstvo zemědělství, v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Polní cesty Pacovsko, CV 14 v k.ú. Vysoká Lhota“, a 

to na základě provedeného posouzení a hodnocení nabídek o výběru nejvhodnější nabídky.  Nejvhodnější 

nabídkou byla vyhodnocena nabídka uchazeče č. 7: 
 
EUROVIA CS, a.s., sídlo Národní 10, 113 19 Praha 1, Odštěpný závod oblast Morava, Závod Morava Jih, 
sektor Jihlava, Kosovská  5517/20, PSČ 586 01, IČO: 45274924 
 

    Dne 17. dubna tohoto roku uveřejnil Státní zemědělský intervenční fond na svých webových stránkách 

„Upozornění pro žadatele/příjemce dotací z PRV – zadávání zakázek“, v němž odkazuje na informace 

Ministerstva pro místní rozvoj (MMR) s názvem „Doporučení MMR postupu u zakázek, u kterých má být 

smlouva uzavřena po 1. 4. 2012“. 

 

   V tomto doporučení MMR se mimo jiné uvádí: 

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství, Pozemkový úřad 

Pelhřimov 

 

Název veřejné zakázky:   

Polní cesty Pacovsko, CV 14 v k.ú. Vysoká Lhota  

Spis. zn.: 4VZ 15688/2012-130717 

Sídlem: U Stínadel 1317, 393 01 Pelhřimov  Č.j.: 54143/2012-MZE-130717  

Zastoupený: Ing. Lubošem Rudišarem 

ředitelem PÚ Pelhřimov 

Druh zadávacího řízení:  

§ 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) veřejná zakázka malého rozsahu 

IČ: 00020478  

 

http://www.szif.cz/irj/portal/anonymous/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Feafrd%2F00%2F1334664928731.pdf


  

 

2 (celkem 2) 

„Pro případ veřejných zakázek, jejichž zadávání bylo zahájeno před účinností novely, ale bude ukončeno až 

poté, co nabude účinnosti, obsahuje novela v čl. II přechodné ustanovení, podle něhož se zadávání veřejných 

zakázek, soutěže o návrh a řízení o přezkoumání úkonů zadavatele Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže 

zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních předpisů.       

Zadáváním se v souladu s § 17 písm. m) ZVZ rozumí závazný postup zadavatele podle ZVZ v zadávacím řízení 

a to až do uzavření smlouvy nebo do zrušení zadávacího řízení, postup zadavatele směřující k zadání veřejné 

zakázky v dynamickém nákupním systému anebo zadávání veřejných zakázek na základě rámcové smlouvy. To 

znamená, že za zadávání lze považovat pouze takový postup zadavatele, kdy zadává veřejnou zakázku v 

některém z druhů zadávacích řízení, které jsou uvedeny v § 21 ZVZ, v dynamickém nákupním systému nebo na 

základě rámcové smlouvy. Vzhledem k tomu, že pojem „zadávání“ je v ZVZ jasně definován, nelze jej vykládat 

extenzivně a přechodné ustanovení tedy nelze vztáhnout i na veřejné zakázky malého rozsahu“.  

 
   Toto stanovisko bylo akceptováno Ministerstvem zemědělství a Ústředním pozemkovým úřadem. 
Pozemkovým úřadům bylo následně sděleno, že u veřejných zakázek malého rozsahu, které byly 
vysoutěženy a jsou financovány z PRV (SZIF), budou zadávací řízení zrušena a zadání těchto zakázek bude 
opakováno dle novely zákona, platné od 1. dubna 2012. 
 
   Proto Pozemkový úřad Pelhřimov zrušuje tuto veřejnou zakázku, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. Zadavatel po opětovném schválení záměru veřejné zakázky Ústředním pozemkovým úřadem a 
po příslušném přepracování zadávací dokumentace, zveřejní novou veřejnou zakázku, kterou uveřejnění na 
profilu zadavatele.  

     

   Zadavatel se zároveň všem uchazečům omlouvá za vzniklé komplikace, které nebyly zadavatelem 

způsobeny. 

 
 

V Pelhřimově dne 24. května 2012  

 

S pozdravem 
   
 
 
 
 
Ing. Luboš Rudišar 
ředitel Pozemkového úřadu Pelhřimov                                               

 


		2012-05-28T09:23:01+0200
	Ing. Luboš Rudišar
	Podepsáno správcem datové schránky MZe




